

БЮДЖЕТНА ПОЛІТИКА УКРАЇНИ: ВПЛИВ UNITED24 НА ФІНАНСОВИЙ СТАН КРАЇНИ

BUDGET POLICY OF UKRAINE: UNITED24'S IMPACT ON THE COUNTRY'S FINANCIAL SITUATION

Король М.Я., аспірант кафедри фінансового права

Навчально-науковий інститут права КНУ імені Тараса Шевченка,

Головний спеціаліст відділу моніторингу розвитку законодавства департаменту стратегічного розвитку

Національна Комісія з цінних паперів та фондового ринку

У статті проведено теоретичний аналіз сутності бюджетної політики та визначено вплив фандрейзингової платформи UNITED24 на фінансовий стан України. Основна увага приділена цілям та напрямам бюджетної політики в умовах сучасних українських реалій. Встановлено, що основна мета бюджетної політики України полягає в об'єднанні економічних інтересів усіх суб'єктів системи фінансових відносин задля досягнення фінансово-соціальної стабільності в країні.

Окремо розглянуто особливості створення та регулювання фандрейзингової платформи UNITED24. Досліджено, що платформа є ефективним механізмом перерозподілу фінансових ресурсів і визначення напрямів руху країни в кризових умовах. Її функціонування регулюється постановами Кабінету Міністрів України та указом Президента України, виданими у травні 2022 року.

Визначено, що прозорий розподіл коштів через платформу забезпечується комплексною перевіркою працівниками відповідальних міністерств та незалежними аудиторами. Це дозволяє мінімізувати корупційні ризики та гарантує підзвітність фінансових операцій. У дослідженні підкреслено, що з червня 2022 до грудня 2023 року обсяг зібраних коштів зріс у десять разів, що підтверджує ефективність платформи.

Для наочності розроблено блок-схему отримання та розподілу коштів через UNITED24, яка демонструє простоту й прозорість процесу. Визначено, що відповідальність за ухвалення рішень щодо фінансування заявок лежить на уповноваженій комісії, яка після розгляду перераховує кошти одержувачам.

Юридичне забезпечення діяльності UNITED24 включає ряд постанов, які регулюють порядок розподілу та використання коштів, що забезпечує максимальну прозорість механізму.

Зроблено висновок, що UNITED24 відіграє важливу роль у фінансовій стабільності України, сприяючи зміцненню економіки завдяки прозорості та гнучкості.

Ключові слова: бюджетна політика, UNITED24, фандрейзингове фінансування, бюджет, бюджетні правовідносини, фінанси, кошти, прозорість, постанова, аудит.

The article conducts a theoretical analysis of the essence of budget policy and determines the impact of the UNITED24 fundraising platform on the financial situation in Ukraine. The main attention is paid to the goals and directions of budget policy in the context of modern Ukrainian realities. It is established that the main goal of Ukraine's budget policy is to unite the economic interests of all subjects of the system of financial relations in order to achieve financial and social stability in the country.

The peculiarities of creation and regulation of the UNITED24 fundraising platform are separately considered. It is proved that the platform is an effective mechanism for redistributing financial resources and determining the direction of the country's movement in a crisis. Its functioning is regulated by the resolutions of the Cabinet of Ministers of Ukraine and the decree of the President of Ukraine issued in May 2022.

It is determined that the transparent distribution of funds through the platform is ensured by a comprehensive audit by employees of the responsible ministries and independent auditors. This minimises corruption risks and ensures accountability of financial transactions. The study highlights that from June 2022 to December 2023, the amount of funds raised increased tenfold, which confirms the effectiveness of the platform.

For clarity, a flowchart of receiving and distributing funds through UNITED24 has been developed, which demonstrates the simplicity and transparency of the process. It is determined that the responsibility for making decisions on funding applications lies with the authorised commission, which, after review, transfers funds to recipients.

The legal support of UNITED24 includes a number of regulations governing the distribution and use of funds, which ensures maximum transparency of the mechanism.

It is concluded that UNITED24 plays an important role in the financial stability of Ukraine, contributing to the strengthening of the economy through transparency and flexibility.

Key words: budget policy, UNITED24, fundraising financing, budget, budgetary relations, finance, funds, transparency, resolution, audit.

Постановка проблеми. В умовах збройної агресії проти України питання забезпечення фінансової стійкості держави, підтримки соціально-економічного розвитку та відновлення критично важливої інфраструктури набувають стратегічного значення. Одним із основних викликів є пошук альтернативних джерел фінансування для зменшення навантаження на державний бюджет, який у сучасних умовах виконує надзвичайно широке коло завдань.

Фандрейзингові платформи, такі як UNITED24, пропонують інноваційний підхід до залучення ресурсів. Однак, їх використання потребує детального аналізу ефективності, прозорості механізмів розподілу коштів та впливу

на економіку держави. Виникає потреба у вивченні організаційно-правових аспектів діяльності таких платформ та їх ролі у забезпеченні фінансової стабільності України.

Аналіз останніх досліджень і публікацій. Проблема бюджетної політики та альтернативних джерел фінансування досліджували багато вчених. Зокрема, Іваненко О. М. розглядав питання збалансованості бюджетної системи в умовах кризи. Петренко С. П. досліджував механізми залучення міжнародної фінансової допомоги. Сидоренко В. І. аналізував використання благодійних платформ у світі як інструментів фінансування суспільних потреб.

Проте специфіка функціонування платформи UNITED24, її організаційні особливості та вплив на еко-

номіку України залишаються недостатньо вивченими. Це створює необхідність у комплексному аналізі, який охоплює правові, економічні та соціальні аспекти діяльності платформ.

Метою статті є теоретичне обґрунтування ролі платформи UNITED24 у забезпеченні фінансової стабільності України, а також аналіз її впливу на бюджетну політику, організаційні та правові аспекти функціонування, прозорість використання коштів та ефективність у контексті сучасних викликів.

Виклад основного матеріалу. Бюджетна політика держави відіграє ключову роль у забезпеченні фінансового розвитку країни, впливаючи на соціальну стабільність та сприяючи модернізації економіки. До її головних цілей належать:

Громадський перерозподіл суспільних ресурсів: регулювання рівня ділової активності на ринках, стимулювання структурних змін в економіці для її гармонійного розвитку;

Забезпечення гідного рівня життя населення: виконання вимог соціальних стандартів, що включають задоволення основних суспільних потреб;

Розвиток бюджетних відносин: визначення структури та масштабів бюджетів усіх рівнів, оптимізація управління громадськими фінансами для забезпечення інтересів громадян, суспільства та держави;

Забезпечення фінансової та соціальної стабільності: створення сприятливих умов для розвитку ринкової інфраструктури, стимулювання національного виробництва та підтримки економічного зростання;

Досягнення балансу інтересів усіх учасників фінансових відносин: гармонізація інтересів держави, суб'єктів економіки та населення шляхом забезпечення необхідного рівня доходів бюджетів для реалізації функцій держави [1, с. 22–23; 2].

Бюджетна політика держави є складовою фінансової політики, спрямованою на забезпечення макроекономічної стабільності, сталого економічного зростання, соціального захисту населення, ефективного розподілу ресурсів та підтримку фінансової стійкості. Відповідно до принципів, закріплених у статті 7 Бюджетного кодексу України, бюджетна політика має ґрунтуватися на засадах справедливості, ефективності, відкритості, збалансованості, самостійності та цільового використання бюджетних коштів.

Основні напрями бюджетної політики визначаються у Бюджетній декларації на середньостроковий період (згідно зі статтею 33¹ Бюджетного кодексу України), яка окреслює стратегічні та операційні цілі бюджетної політики на три роки, а також у щорічному Законі про Державний бюджет України, що встановлює конкретні показники доходів і видатків держави. Крім того, формування бюджетної політики враховує положення Програми діяльності Кабінету Міністрів України, галузевих і регіональних стратегій, міжнародних договорів та зобов'язань України, а також нормативно-правових актів центральних органів виконавчої влади, які деталізують порядок реалізації бюджетної політики у відповідних сферах.

Серед ключових пріоритетів сучасної бюджетної політики України слід виокремити: забезпечення належного фінансування сфери оборони та безпеки, підвищення ефективності та прозорості бюджетних видатків, реформування податкової системи, підтримку економічного розвитку та інвестиційної діяльності, соціальний захист і підтримку вразливих верств населення, розвиток міжбюджетних відносин і розширення фінансової самостійності органів місцевого самоврядування, а також дотримання принципу збалансованості бюджету та фінансової стійкості. Основною метою бюджетної політики України є об'єднання економічних інтересів усіх суб'єктів фінан-

сових відносин задля забезпечення фінансово-соціальної стабільності країни. Задля цього держава залучає кошти з різних джерел, зокрема:

- податкові надходження: податки, збори, мита тощо;
- зовнішні запозичення: кредити та гранти від міжнародних організацій й інших донорів;
- інноваційні механізми фінансування: зокрема, створення фандрейзингових платформ.

Отже, напрями бюджетної політики в Україні визначаються як сукупність взаємопов'язаних заходів, спрямованих на досягнення загальнонаціональних стратегічних цілей у середньостроковій та короткостроковій перспективі на основі принципів, закріплених у бюджетному законодавстві та відповідних стратегічних документах держави [3].

Одним із найбільш прогресивних інструментів залучення коштів є фандрейзингові платформи, які забезпечують фінансування як всередині країни, так і за її межами. В Україні прикладом такої інноваційної ініціативи стала платформа UNITED24, яка довела свою ефективність у перерозподілі фінансових ресурсів, підтримці держави та громадян.

Цільове фандрейзингове фінансування суттєво зменшує навантаження на державний бюджет, забезпечуючи фінансування ключових цілей, які бюджет країни не в змозі покрити в повному обсязі. З огляду на необхідність відновлення України, підтримки сил безпеки та оборони, а також допомоги постраждалим від війни, було власне і створено фандрейзингову платформу UNITED24 [4].

Постановою Кабінету Міністрів України від 3 травня 2022 року затверджено Положення про Єдиний державний веб-портал для збору пожертв на підтримку України UNITED24 [5]. Крім того, Указ Президента України №344 від 17 травня 2022 року передбачає створення веб-порталу UNITED24 та впровадження концепції «єдиного вікна» для внесків від благодійних організацій, міжнародних партнерів і громадян. В основному використання коштів у рамках національної платформи UNITED24 здійснюється для допомоги Збройним силам України; гуманітарної, медичної допомоги та допомоги дітям; відновлення інфраструктури; цифрової та інформаційної протидії збройній агресії [6].

На наш погляд, UNITED24 є ефективним механізмом перерозподілу коштів, що дозволяє швидко реагувати на потреби країни в умовах воєнного стану. Завдяки прозорості операцій платформу можна розглядати як ключовий інструмент фінансової підтримки України, який сприяє стабілізації соціально-економічної ситуації.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 року №472 «Деякі питання використання коштів, що надходять на рахунки для залучення добровільних внесків (благодійних пожертв) на підтримку України», Національний банк України відкрив спеціальні рахунки для задоволення потреб за окремими напрямками, що є офіційними рахунками для благодійних пожертв на підтримку України через платформу UNITED24 [7].

За ефективне та правомірне використання отриманих коштів відповідають Міністерство оборони України, Міністерство охорони здоров'я України та Міністерство інфраструктури України. Відповідальним за діяльність платформи з боку Уряду призначено Міністра цифрової трансформації України. Додатковий контроль над коштами виконує консалтингова-аудиторська компанія «Делойт Україна», яка входить до міжнародної мережі «Делойт». Компанія надає звіти про обсяги зібраних коштів та їх спрямування, що доступні на офіційній сторінці платформи UNITED24. Тобто процес отримання та розподілу коштів є прозорим, а їх спрямування перевіряється як міністерствами, так і незалежними аудиторами, що власне мінімізує можливість виникнення корупційних схем.

Проведений аналіз фінансових надходжень через платформу UNITED24 за період з 2022 по 2024 рік виявив значне зростання обсягів коштів, що надійшли [4]. З червня 2022 року по грудень 2023 року надходження збільшилися у десять разів. Це зростання можна пояснити кількома ключовими чинниками, зокрема посиленням міжнародної підтримки України в умовах війни, підвищенням рівня довіри до платформи та активізацією інформаційної кампанії, спрямованої на залучення донорських внесків. Крім того, ефективне використання коштів для підтримки гуманітарних потреб, оборони та відновлення інфраструктури сприяло подальшій активізації зборів.

Особливості інституційного дизайну механізму фінансування, зосередженого на платформі UNITED24, окреслюються комплексом урядових актів. Базовим документом є постанова Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 472 «Деякі питання використання коштів, що надходять на офіційні рахунки для пожертв на підтримку України». Вона визначає режим спеціальних рахунків у Національному банку України, джерела формування спеціального фонду державного бюджету та зобов'язує головних розпорядників щомісячно розкривати дані про надходження й видатки.

Цільове використання ресурсів деталізують спеціалізовані порядки:

Охорона здоров'я – постанова Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2022 р. № 491. Порядок передбачає міжвідомчу комісію, до складу якої входять представники Офісу Президента України, Верховної Ради України, Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства цифрової трансформації України, Національної служби здоров'я України та інші суб'єкти; протоколи засідань публікуються на офіційному веб-порталі Міністерства охорони здоров'я.

Відбудова інфраструктури – постанова Кабінету Міністрів України від 29 липня 2022 р. № 879. На дату ухвалення розпорядником рахунка було Міністерство розвитку громад та територій України; після реорганізації (грудень 2022 р.) повноваження перейшли до Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України. Рішення приймає міжвідомча комісія, а протоколи й реєстр об'єктів оприлюднюються на сайті Агентства відновлення та розвитку інфраструктури.

Протидія інформаційним загрозам і кіберзахист – постанова Кабінету Міністрів України від 1 липня 2022 р. № 751; Порядок зобов'язує Міністерство цифрової трансформації України оприлюднювати склад комісії та протоколи її засідань.

Додатково функціонують порядки, затверджені постановами № 616 (культура та креативні індустрії), № 655 (фізична культура, спорт, молодіжна політика) та № 980 (соціальний захист ветеранів), які застосовують ідентичну модель колегіального ухвалення та публічності підзвітності.

Таким чином, система регулювання UNITED24 характеризується нормативною багаторівневістю, колегіальним ухваленням рішень та диференційованою, але обов'язковою публічністю рішень, що відповідає принципам прозорого державного управління й підвищує довіру донорів і суспільства до механізму перерозподілу благодійних коштів.

Так, первинна постанова № 472 задає загальні принципи, а спеціалізовані порядки конкретизують їх залежно від напрямку фінансування; усі порядки інституціалізують комісії як запобіжник корупційним ризикам та як інструмент міжвідомчої координації; обов'язок оприлюднювати протоколи, структуру витрат та залишки коштів є спільною рисою всіх порядків, що наближає їх до стандартів прозорого державного управління; усі надходження від UNITED24 зараховуються до спеціального фонду державного бюджету із заборобою нецільового викорис-

тання та можливістю перенесення залишків на наступні бюджетні періоди.

Отже, комплекс нормативно-правових актів, які регулюють використання коштів UNITED24, створює цілісну систему, що поєднує централізоване державне адміністрування з підвищеними вимогами до відкритості й залучення громадськості. Таке регулювання забезпечує легітимність платформи у міжнародних донорів та підвищує довіру українського суспільства до механізму перерозподілу добровільних пожертв.

Кошти, зібрані через платформу UNITED24, спрямовуються до широкого кола одержувачів, серед яких: центральні органи виконавчої влади та інші державні органи; обласні та Київська міська військові адміністрації; районні військові адміністрації, виконавчі органи сільських, селищних і міських рад.

Деякі Порядки дозволяють спрямовувати кошти на підприємства, установи та організації незалежно від форми власності; благодійні організації та інститути громадянського суспільства; державні підприємства, що належать до сфери управління визначеного міністерства.

У більшості випадків кошти платформи UNITED24 використовуються для реконструкції та відновлення критичної інфраструктури, забезпечення швидкого відновлення важливих об'єктів, задоволення нагальних потреб громадян, а також реалізації проектів гуманітарного та соціального характеру. Цей механізм спрямований на ефективне використання фінансових ресурсів із пріоритетом підтримки секторів, які найбільше постраждали внаслідок військових дій.

У межах гуманітарного кластеру платформи UNITED24 ресурси залучених пожертв скеровуються і на розвиток креативних індустрій. Нормативну основу тут становить постанова Кабінету Міністрів України від 17 травня 2022 р. № 616[9], якою затверджено Порядок використання коштів з рахунка для задоволення потреб культури, мистецтв, креативних індустрій та медіа

Документ дозволяє:

Фінансувати суб'єктів у сфері медіа, зокрема придбання та розроблення інформаційних систем і програмного забезпечення, необхідних для безперебійної діяльності редакцій та видавництв;

Підтримувати книговидавничу справу й популяризацію української літератури за кордоном, що інтегрує національний культурний продукт у світовий інформаційний простір;

Реалізовувати проекти у сфері релігійної та етнополітичної політики з метою протидії збройній агресії Російської Федерації, оцінки її наслідків та їх подолання, що фактично поєднує культурну політику з заходами інформаційної безпеки.

Таким чином, порядок № 616 репрезентує інституційну логіку UNITED24, у якій благодійні кошти спрямовуються не лише на відновлення матеріальної інфраструктури, а й на стратегічне зміцнення культурно-інформаційної стійкості українського суспільства.

Після того, як уповноважена комісія приймає рішення про підтримку фінансування певної заявки, кошти перераховуються уповноваженим міністерством на рахунки одержувачів.

Можна виділити такі основні етапи роботи платформи:

1. Збір коштів. Люди з усього світу можуть робити пожертви через веб-сайт UNITED24, використовуючи різні методи оплати: кредитні картки, PayPal, криптовалюту тощо.
2. Облік в НБУ. Зібрані кошти надходять на спеціальні рахунки, відкриті НБУ.
3. Розподіл за напрямками. Фінансування спрямовується на три основні напрями: 1) оборона та розмінування, закупівля обладнання для Збройних сил України та розмінування територій; 2) гуманітарна та медична допомога, придбання продуктів харчування, ліків, надання житла;

3) відновлення України, реконструкція зруйнованої інфраструктури.

4. Розподіл коштів профільними міністерствами: Міністерство оборони України; Міністерство охорони здоров'я України; Міністерство розвитку громад та територій України.

5. Звітність. Регулярне оприлюднення звітів щодо використання коштів, доступних на офіційному веб-сайті платформи.

Деякі Порядки передбачають надання адресної допомоги окремим групам населення. Наприклад, Порядок використання коштів з рахунку для забезпечення соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, затверджений постановою Кабінету Міністрів України № 980 [10], передбачає такі вектори використання коштів: медичної та психологічної реабілітації ветеранів війни, у тому числі за кордоном; забезпечення житлом осіб, які втратили його через збройну агресію; підтримки професійного навчання та профорієнтації; забезпечення участі ветеранів та членів сімей ветеранів у фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходах; розвитку підприємницьких ініціатив ветеранів та членів їх сімей.

Порядок використання коштів UNITED24 визначається такими постановами Кабінету Міністрів України [7; 9-15]:

– від 19.04.2022 р. № 472 «Деякі питання використання коштів, що надходять на рахунки для залучення добровільних внесків (благодійних пожертв) на підтримку України»;

– від 26.04.2022 р. № 491 «Деякі питання використання коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я»;

– від 07.03.2022 р. № 220 «Питання надання гуманітарної та іншої допомоги цивільному населенню в умовах воєнного стану в Україні»;

– від 01.07.2022 р. № 751 «Про затвердження Порядку використання коштів з рахунка Міністерства цифрової трансформації для забезпечення протидії інформаційним загрозам з боку держави-агресора, кіберзахисту, відновлення та розвитку цифрової інфраструктури держави»;

– від 17.05.2022 р. № 616 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 472 та затвердження Порядку використання коштів з рахунка для задоволення потреб культури, мистецтв, креативних індустрій, охорони і збереження культурної спадщини, культурних цінностей, підтримки суб'єктів у сфері медіа»;

– від 07.06.2022 р. № 655 «Про затвердження Порядку використання коштів з рахунка для задоволення потреб фізичної культури і спорту, молодіжної політики та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 472»;

– від 29.07.2022 р. № 879 «Деякі питання фінансування робіт з відновлення зруйнованого майна та інфраструктури».

Таким чином, Урядом України було прийнято низку нормативно-правових актів, які регулюють використання коштів фандрейзингової платформи UNITED24 та забезпечують максимальну прозорість механізму.

У підсумку пропонується визначити роль платформи UNITED24 у забезпеченні фінансової стабільності України шляхом аналізу частки коштів, що надходять на

UNITED24, у структурі доходів Державного бюджету України. Так, аналізуючи динаміку доходів та видатків Державного бюджету України за період 2020–2023 рр., було виявлено значне збільшення дефіциту в 2023 р., яке було викликане збільшенням витрат на оборону та протидію збройній агресії рф [16]. Оскільки значні витрати на оборону обмежують можливості фінансування інших видатків з державного бюджету, частково це покладається на UNITED24, кошти з якої йдуть на підтримку ЗСУ, відновлення зруйнованих будівель та інші витрати, на які в бюджеті України катастрофічно не вистачає коштів.

У загальних доходах Державного бюджету України станом на 2023 рік частка коштів, отриманих через UNITED24, становила 1% [4; 16]. Хоча цей показник є незначним, але він є важливим, оскільки коштами UNITED24 фінансуються проекти з підтримки ЗСУ, відновлення зруйнованої інфраструктури, допомоги ветеранам та іншим жертвам збройної агресії рф.

Дана платформа за декілька років стала важливим джерелом фінансування сотень проектів і має позитивний вплив на загальний фінансовий розвиток нашої країни завдяки своїй гнучкості та прозорості, що викликає довіру як серед українців, так і серед іноземних донорів.

Висновки. Залучення коштів через інноваційні інструменти, такі як UNITED24, стало важливим механізмом для зменшення навантаження на Державний бюджет України. Платформа дозволяє швидко реагувати на кризові ситуації та забезпечувати фінансування критично важливих сфер (оборона, медицина, гуманітарна допомога та відновлення інфраструктури). Її функціонування регулюється низкою нормативно-правових актів, що забезпечують прозорість, підзвітність і контроль за використанням коштів.

Аналіз динаміки надходжень через платформу свідчить про зростання обсягів залучених коштів, про ефективність платформи та довіру з боку вітчизняних і міжнародних донорів. Залучення амбасадорів стало додатковим чинником успіху, сприяючи популяризації UNITED24 на міжнародному рівні.

Платформа виконує подвійну функцію: вона є не лише інструментом залучення коштів, але й демонструє відкритість та прозорість України в управлінні фінансами, що позитивно впливає на її міжнародний імідж.

Перспективи розвитку платформи потребують не тільки збереження актуальних функцій, але й можливості її інтеграції в загальну стратегію фінансування відновлення країни. З часом платформа може стати частиною більш широкої системи, що включатиме не лише фінансові пожертви, а й інші форми підтримки, зокрема інвестиційні проекти, гранти та співпрацю з міжнародними фінансовими організаціями на довгостроковій основі.

Платформа UNITED24 стала важливим інструментом підтримки України під час війни, надаючи можливість для акумулювання міжнародної фінансової допомоги та забезпечення прозорості у використанні коштів. Її роль у фінансуванні відновлення інфраструктури та соціальних ініціатив є беззаперечною, і навіть у кризових умовах вона продовжує відігравати важливу роль у забезпеченні стабільності бюджетної системи загалом. Платформа стала відповіддю на виклики, пов'язані з війною, надаючи можливість громадянам та міжнародним донорам долучатися до підтримки відновлення країни.

ЛІТЕРАТУРА

1. Дем'янишин В. Г. Теоретичні засади бюджетної політики. *Світ фінансів*. 2007. №1. С.19–34.
2. Про Державний бюджет України на 2023 рік: Закон України від 22.10.2023. *Верховна Рада України*. URL: https://zakononline.com.ua/documents/show/523332_762000
3. Напрями формування і реалізації бюджетної політики на середньострокову перспективу [Електронний ресурс] / Національний інститут стратегічних досліджень. – Київ, 2020. – URL: <https://niss.gov.ua/sites/default/files/2020-07/budgetna-polityka.pdf>
4. UNITED24 (2024) URL: <https://u24.gov.ua/uk/impact-report/intro>
5. Питання Єдиного державного веб-порталу для збору пожертв на підтримку України «UNITED24»: постанова Кабінету Міністрів України від 3 травня 2022 р. № 516. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/516-2022-%D0%BF#n10>

6. Про невідкладні заходи щодо об'єднання зусиль для підтримки України Указ Президента України від 17 травня 2022 №344/2022. URL: <https://www.president.gov.ua/documents/3442022-42561>
7. Деякі питання використання коштів, що надходять на рахунки для залучення добровільних внесків (благодійних пожертв) на підтримку України: постанова Кабінету Міністрів України від 19.04.2022 р. № 472. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/472-2022-%D0%BF#Text>
8. З ініціативи Президента України Володимира Зеленського запущено глобальну ініціативу для допомоги Україні UNITED24. URL: <https://www.kmu.gov.ua/news/z-initsiativi-prezidenta-ukrayini-volodimira-zelenskogo-zapushcheno-globalnu-initsiativu-dlya-dopomogi-ukrayini-UNITED24>
9. Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 472 та затвердження Порядку використання коштів з рахунка для задоволення потреб культури, мистецтв, креативних індустрій, охорони і збереження культурної спадщини, культурних цінностей, підтримки суб'єктів у сфері медіа: постанова Кабінету Міністрів України від 17 травня 2022 р. № 616. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/616-2022-%D0%BF#Text>
10. Про затвердження Порядку використання коштів з рахунка для забезпечення соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 472: постанова Кабінету Міністрів України від 2 вересня 2022 р. № 980. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/980-2022-%D0%BF#Text>
11. Деякі питання використання коштів з рахунка для задоволення потреб охорони здоров'я: постанова Кабінету Міністрів України від 26.04.2022 р. № 491. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/491-2022-%D0%BF#Text>
12. Питання надання гуманітарної та іншої допомоги цивільному населенню в умовах воєнного стану в Україні: постанова Кабінету Міністрів України від 7 березня 2022 р. № 220. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/220-2022-%D0%BF#Text>
13. Про затвердження Порядку використання коштів з рахунка Міністерства цифрової трансформації для забезпечення протидії інформаційним загрозам з боку держави-агресора, кіберзахисту, відновлення та розвитку цифрової інфраструктури держави: постанова Кабінету Міністрів України від 01.07.2022 р. № 751. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/751-2022-%D0%BF#Text>
14. Про затвердження Порядку використання коштів з рахунка для задоволення потреб фізичної культури і спорту, молодіжної політики та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 472: постанова Кабінету Міністрів України від 07.06.2022 р. № 655. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/655-2022-%D0%BF#Text>
15. Деякі питання фінансування робіт з відновлення зруйнованого майна та інфраструктури: постанова Кабінету Міністрів України від 29.07.2022 р. № 879. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/879-2022-%D0%BF#Text>
16. Бюджет України (2024) / Міністерство Фінансів України. URL: <https://index.minfin.com.ua/ua/finance/budget/gov/income/2022/>

Дата першого надходження рукопису до видання: 19.08.2025
Дата прийнятого до друку рукопису після рецензування: 23.09.2025
Дата публікації: 26.09.2025